
 

 

 

  

 

ZP.U.MP.39.2022 L.dz.: DZP.261.4.2022                                             Warszawa, dnia 21 września 2022 r.  

 

Strona internetowa prowadzonego postępowania 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji pod 

nazwą: okresowy przegląd urządzeń klimatyzacyjnych i wentylacji mechanicznej w Domach Studenckich 

Politechniki Warszawskiej, numer referencyjny ZP.U.MP.39.2022. 

 

Zamawiający – Politechnika Warszawska, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 

r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710), zwanej dalej ustawą Pzp, udostępnia treść zapytań 

postawionych przez Wykonawców w dniu 15 września 2022 r. wraz z udzielonymi, w oparciu  

o art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, wyjaśnieniami oraz działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, zmienia 

treść specyfikacji warunków zamówienia 

Pytanie 1 
Czy okresowym przeglądom podlegają również jednostki zewnętrzne nie zamieszczone w wykazie?  
Odpowiedź: 
Przeglądom podlegają zarówno jednostki wewnętrzne i zewnętrzne. Wszystkie urządzenia podlegające 
przeglądowi znajdują się w wykazie stanowiącym załącznik nr 2 do SWZ.  
Uwaga: Wykonawca powinien zapoznać się ze zmienionym załącznikiem nr 2 do SWZ, bowiem Zamawiający 
dokonał modyfikacji wykazu m.in. poprzez dodanie nowych urządzeń. 
 
Pytanie 2 

Proszę o informację na jakiej wysokości są umieszczone czy dostęp zarówno do jednostek wewnętrznych jak i 

zewnętrznych jest swobodny i wystarczy drabina czy niezbędny będzie podnośnik? 

Odpowiedź: 

Zamawiający zamieszcza szczegółowe informacje w zakresie położenia jednostek w wykazie, stanowiącym 

załącznik nr 2 do SWZ. Jednocześnie wskazujemy, że dotychczas przeglądy wykonywane były za pomocą 

drabiny, jednakże ocena konieczności zastosowania podnośnika należy Wykonawcy, który będzie realizował 

zamówienie. 

 

Pytanie 3 

Proszę również o podanie wykazu filtrów podlegających wymianie w centralach wentylacyjnych, z 

uwzględnieniem ich klasy i rozmiaru. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w wykazie stanowiącym załącznik nr 2 do SWZ zamieszcza posiadane informacje w zakresie 

filtrów podlegających wymianie w centralach wentylacyjnych. W zakresie pozycji, w których nie podano 

rodzajów filtrów Wykonawca sam musi dobrać filtr odpowiedni do rodzaju urządzenia. W wyjątkowych 

sytuacjach, w których identyfikacja rodzaju filtra nie jest możliwa bez oględzin urządzenia przez Wykonawcę 



  

(a zatem w sytuacji w której Wykonawca nie jest w stanie dokonać zamówienia odpowiednich części przez 

rozpoczęciem przeglądu) Zamawiający dopuszcza możliwość, aby Wykonawca zamówił brakujący filtr po 

zidentyfikowaniu jego rodzaju i stanu w czasie przeglądu – a następnie dokończył przegląd niezwłocznie po 

otrzymaniu filtra w terminie ustalonym z Zamawiającym. W takiej sytuacji Wykonawca zobowiązany jest do 

wykonania wszelkich pozostałych czynności przeglądowych w terminie wskazanym w umowie, zaś wyłącznie 

czynność wymiany filtra zostanie przesunięta na inny termin uzależniony od daty otrzymania zamówionego 

filtra.  

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ w załączniku nr 4 do SWZ Projektowane 

postanowienia umowy w § 2 ust. 1, w ten sposób, że: 

Było: 

Wykonawca zobowiązuje się wykonać zamówienie w całości w terminie wskazanym w ofercie, tj. do .... dni 

kalendarzowych od dnia podpisania umowy. 

Jest: 

Wykonawca zobowiązuje się wykonać zamówienie w całości w terminie wskazanym w ofercie, tj. do .... dni 

kalendarzowych od dnia podpisania umowy. 

W wyjątkowych sytuacjach, w których identyfikacja rodzaju filtra podlegającego wymianie w centralach 

wentylacyjnych nie jest możliwa bez oględzin urządzenia przez Wykonawcę (a zatem w sytuacji w której 

Wykonawca nie jest w stanie dokonać zamówienia odpowiednich części przez rozpoczęciem przeglądu) 

Zamawiający dopuszcza możliwość, aby Wykonawca zamówił brakujący filtr po zidentyfikowaniu jego rodzaju 

i stanu w czasie przeglądu – a następnie dokończył przegląd niezwłocznie po otrzymaniu filtra w terminie 

ustalonym z Zamawiającym. W takiej sytuacji Wykonawca zobowiązany jest do wykonania wszelkich 

pozostałych czynności przeglądowych w terminie wskazanym w umowie, zaś wyłącznie czynność wymiany 

filtra zostanie przesunięta na inny termin uzależniony od daty otrzymania zamówionego filtra. 

 

W związku z niewystąpieniem przesłanki, o której mowa w art. 286 ust. 3 ustawy Pzp, Zamawiający nie 

przedłuża termin składania ofert. Oferty należy składać do dnia 26 września 2022 r. do godziny 10:00. 
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